

Osallistuminen kuntakumppanina Jyväskylän Info centerin jatkohankkeeseen

Sivhyvlt 18.04.2023 § 50
126/04.00.01/2023

Valmistelija

hyvinvointisuunnittelija Satu Korhonen, p. 040 192 7817

Kotoutumislain uudistus (KOTO2024) lisää kuntien vastuuta kotoutumisen edistämisestä. Lain mukaan kotoutumista edistävät palvelut järjestetään osana uutta kunnan kotoutumisohjelmaa monialaisena yhteistyönä muiden toimijoiden kanssa. Kotoutumisohjelman tulee sisältää matalan kynnyksen tieto-, ohjaus- ja neuvontapalveluita. Uudistuksen myötä kunnalla tulee olla myös asiakaskirjausjärjestelmä käytössä (Kotodigi).

Jyväskylässä on kehitetty maahanmuuttaneiden omakielistä ohjaus- ja neuvontapalvelun mallia TEM:n erityisavustuksella vuodesta 2020. Tällä hetkellä omakielistä palvelua toteutetaan International Jyväskylän info centerissä. Viime vuonna Jyväskylän ulkopuolelta tuli yli 200 asiakaskäyntiä info centeriin.

Omakielisillä ohjaus- ja neuvontapalveluilla on myös vaikutusta paikkakunnan veto- ja pitovoimaan, koska ne sujuvoittavat ja nopeuttavat maahanmuuttaneen henkilön asettumista paikkakunnalle. Ohjaus- ja neuvontapalvelujen järjestäminen tulee myös olemaan osana kuntiin siirtyviä tehtäviä kotolain uudistamisen toteutumisen myötä vuonna 2025.

Tällä hetkellä Jyväskylän kaupunki on tekemässä jatkoavustushakemusta hankkeelle ja etsii tähän kuntakumppaneita.

Jatkohakemuksen luonnoksen tavoitteet ovat:

1. Jyväskylässä valtion erityisavustuksen avulla kehitetyn matalankynnyksen monikielisen ohjaus- ja neuvontapalvelumallin ja tunnistettujen hyvien käytäntöjen siirron koordinointi Jyväskylän kaupungin uuteen palveluyksikköön (International Jyväskylä).
2. Matalankynnyksen monikielisen ohjaus- ja neuvontapalvelun vaikuttavuuden parantaminen mittaamalla palvelun laatua ja saavutettavuutta sopivalla työkalulla (*Tämä on ennakkovalmistelu ja pohjatyö tulevan valtakunnallisen järjestelmän käyttöönottoon.*)
3. Keski-Suomen alueella eri paikkakunnilla asuvien maahanmuuttaneiden henkilöiden tarpeiden kartoittaminen ja esille tuominen edistämään Keski-Suomen kuntien monikielisten ohjaus- ja neuvontapalvelujen järjestämisessä.

Tavoite kolme koskee kuntakumppania eli myös Toivakan kuntaa, jos hankkeeseen päätetään osallistua. Tavoitteeseen sitoutuminen ei edellytä omarahoitusosuutta vaan tavoitteet voidaan kattaa työpanoksella.

Yhteistyökumppanikunnat mahdollistavat kohderyhmän osallistamista selvitystyöhön oman paikkakunnan osalta tavoitteen kolme toteutumisessa, osallistuvat selvitystyön tulosten purkuun ja niiden

jakamiseen, käyttävät selvitystyön tuloksia maahanmuuttaneiden ohjaus- ja neuvontapalvelujen suunnittelussa ja toteuttamisessa.

Esittelijä Rehtori-sivistysjohtaja Sirpa Orell-Pohjola

Päätösehdotus Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää, että Toivakan kunta osallistuu Jyväskylän kaupungin Info centerin jatkohankkeeseen hyvinvointisuunnittelijan työpanoksella.

Esittelijän kokouksessa tekemä muutosehdotus:

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta päättää, että Toivakan kunta ei osallistu Jyväskylän kaupungin Info centerin jatkohankkeeseen.

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti.